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Teckenförklaring

* Samrådsförfarande
*** Godkännandeförfarande

***I Ordinarie lagstiftningsförfarande (första behandlingen)
***II Ordinarie lagstiftningsförfarande (andra behandlingen)

***III Ordinarie lagstiftningsförfarande (tredje behandlingen)

(Det angivna förfarandet baseras på den rättsliga grund som angetts i 
förslaget till akt.)

Ändringsförslag till ett förslag till akt

När parlamentets ändringsförslag utformas i två spalter gäller följande:

Text som utgår markeras med fetkursiv stil i vänsterspalten. Text som ersätts 
markeras med fetkursiv stil i båda spalterna. Ny text markeras med fetkursiv 
stil i högerspalten.

De två första raderna i hänvisningen ovanför varje ändringsförslag anger 
vilket textavsnitt som avses i det förslag till akt som behandlas. Om ett 
ändringsförslag avser en befintlig akt som förslaget till akt är avsett att ändra 
innehåller hänvisningen även en tredje och en fjärde rad. Den tredje raden 
anger den befintliga akten och den fjärde vilken bestämmelse i denna akt 
som ändringsförslaget avser.

När parlamentets ändringsförslag utformas som en konsoliderad text 
gäller följande:

Nya textdelar markeras med fetkursiv stil. Textdelar som utgår markeras med 
symbolen ▌eller med genomstrykning. Textdelar som ersätts anges genom 
att ny text markeras med fetkursiv stil och text som utgår stryks eller 
markeras med genomstrykning. 
Sådana ändringar som endast är tekniska och som gjorts av de berörda 
avdelningarna vid färdigställandet av den slutliga texten markeras däremot 
inte.
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FÖRSLAG TILL EUROPAPARLAMENTETS LAGSTIFTNINGSRESOLUTION

om förslaget till rådets direktiv om ändring av direktiv 2011/16/EU om administrativt 
samarbete i fråga om beskattning
(COM(2024)0497 – C10-0169/2024 – 2024/0276(CNS))

(Särskilt lagstiftningsförfarande – samråd)

Europaparlamentet utfärdar denna resolution

– med beaktande av kommissionens förslag till rådet (COM(2024)0497),

– med beaktande av artiklarna 113 och 115 i fördraget om 
Europeiska unionens funktionssätt, i enlighet med vilka Europaparlamentet har hörts av 
rådet (C10-0169/2024),

– med beaktande av artikel 84 i arbetsordningen,

– med beaktande av betänkandet från utskottet för ekonomi och valutafrågor 
(A10-0000/2024).

1. Europaparlamentet godkänner kommissionens förslag.

2. Rådet uppmanas att underrätta Europaparlamentet om rådet har för avsikt att avvika 
från den text som parlamentet har godkänt.

3. Rådet uppmanas att höra Europaparlamentet på nytt om rådet har för avsikt att 
väsentligt ändra den text som parlamentet har godkänt.

4. Europaparlamentet uppdrar åt talmannen att översända parlamentets ståndpunkt till 
rådet, kommissionen och de nationella parlamenten.
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MOTIVERING

Den 7 november 2024 hörde rådet parlamentet om förslaget till rådets direktiv om ändring av 
direktiv 2011/16/EU om administrativt samarbete i fråga om beskattning1 (DAC9).

DAC9-förslaget är tätt kopplat till direktivet om den andra pelaren från 2022, som syftar till 
att säkerställa en global minimiskattenivå för multinationella koncerner och storskaliga 
nationella koncerner i EU. 

Förslaget syftar till att förenkla förfarandet för inlämning av deklarationer och minska den 
administrativa bördan för multinationella koncerner när de fullgör sina 
rapporteringsskyldigheter enligt direktivet om den andra pelaren. I förslaget inrättas därför 
ett system för utbyte av upplysningar mellan myndigheter och införs ett standardformulär, 
som överensstämmer med det som utarbetats av OECD:s/G20:s inkluderande ramverk och 
måste användas av multinationella koncerner och storskaliga nationella koncerner för 
rapportering av viss skatterelaterad information. I enlighet med artikel 44 i direktivet om den 
andra pelaren är dessa två beståndsdelar grundförutsättningar för att man ska kunna tillämpa 
de förenklade bestämmelserna avseende rapporteringsskyldigheter, som möjliggör central 
inlämning av deklaration genom en utsedd enhet på en hel koncerns vägnar i stället för 
separata inlämningar från varje koncernenhet. 

Utan DAC9-förslaget skulle varje företag som ingår i en multinationell koncern behöva lämna 
in en egen deklaration med information om tilläggsskatt i det land där företaget är baserat, 
vilket kan vara tidsödande och komplicerat. 

Det är viktigt att rådet skyndsamt antar detta förslag för att säkerställa att de förenklade 
bestämmelserna avseende rapporteringsskyldigheter genomförs i tid till den första 
rapporteringen, som ska äga rum senast den 30 juni 2026. Direktivet förväntas leda till att 
den administrativa bördan minskar avsevärt eftersom den centrala inlämningen berör enbart 
cirka 4 000 enheter, att jämföra med de cirka 180 000 enheter som utan direktivet skulle 
behöva lämna in egna deklarationer. DAC9 syftar också till att säkerställa ett smidigare 
genomförande av den andra pelaren, men kommer dock att ta tid att genomföra. Ytterligare 
förseningar skulle göra det svårare att fullborda den andra pelaren i tid.

Med tanke på förslagets tekniska karaktär och att dess antagande är brådskande föreslår 
föredraganden att parlamentet godkänner förslaget utan ändringsförslag enligt det förenklade 
förfarandet (artikel 52).

1 28.10.2024 COM(2024/0497) Förslag till rådets direktiv om ändring av direktiv 2011/16/EU om administrativt 
samarbete i fråga om beskattning

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/?uri=CELEX:52024PC0497&qid=1732022680547

